

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 233/2021

ದಿನಾಂಕ 04.08.2023

ಫಿಯಾರ್ದಿದಾರರು:

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪರ: ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಯಾದಗಿರಿ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಬಸವಾಜ ತಂದೆ ಶರಣಪ್ಪ ಗೋಗಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ

ನಾನು, **ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್. ಕುನ್ನಿಭಾವಿ**, ಮು.ನ್ಯಾಯ.ಗಳು, ಯಾದಗಿರಿ

ನೀವು:

ಆ. ನಂ. 1. ಬಸವಾಜ ತಂದೆ ಶರಣಪ್ಪ ಗೋಗಿ

ವಯಾ: 35 ವರ್ಷ, ಉ: ಚಾಲಕ,

ಆ.ನಂ. 2. ವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿ ತಂದೆ ಬಸನಗೌಡ ಮಾಲೀಪಾಟೀಲ

ವಯಾ: 45 ವರ್ಷ, ಉ: ಒಕ್ಕಲುತನ

ಇಬ್ಬರೂ ಸಾ: ಅಭಿತುಮಕೂರು, ತಾ: ಜಿ: ಯಾದಗಿರಿ.

ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಮಾಡುವ ಆಪಾದನೆ ಏನೆಂದರೆ,

ಆಪಾದನೆ

ದಿನಾಂಕ: 07.02.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 08.30 ಗಂಟೆಗೆ ಯಾದಗಿರಿ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಹದ್ದಿ ಪೈಕಿ, ಯಾದಗಿರಿ ರೇಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದ ಎ.ಟಿ.ಎಂ. ಕೇಂದ್ರದ ಎದುರಿಗೆ ಇರುವ ವಾಹನ ನಿಲುಗಡೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀನು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ಹೊಂದಿರದ ಕಾರ್ ನಂ. ಕೆಎ-33/ಎಂ-3024 ನೇದ್ದನ್ನು, ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಡೆಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ವಾಹನ ನಿಲುಗಡೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಮೃತ ಇಂದರಸಿಂಗ್ ತಂದೆ

ದುರ್ಗಾಸಿಂಗ್ ರಾಕೂರ್ ಸಾಃ ಕೃಷ್ಣಾ ತಾಃ ಮಕ್ತಲ್ ಜಃ ನಾರಾಯಣಪೇಟ ಇವರಿಗೆ ಜೋರಾಗಿ ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯವರು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದು, ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ದೇಹದ ಇತರೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತೀರ್ವ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ದಿನಾಂಕ 08.02.2021 ರಂದು ಬೆ. 09.00 ಗಂಟೆಗೆ ಇಂದರಸಿಂಗ್ ತಂದೆ ದುರ್ಗಾಸಿಂಗ್ ರಾಕೂರ್ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಆ ಮೇರೆಗೆ ನೀನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ. ಕಲಂ. 279, 304(ಎ) ಹಾಗೂ ಭಾ.ಮೋ.ವಾ. ಕಲಂ. 187 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧವೆಸಗಿರುತ್ತೀರಿ ಅಂತಾ, ನೀವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮಾ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯದೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕಾರ್ ಚಲಾಯಿಸಲು ನೀಡಿದ್ದು ಆ ಮೇರೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀನು ಭಾ.ಮೋ.ವಾ. ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ. 196 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧವೆಸಗಿರುತ್ತೀರಿ ಅಂತಾ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆಪಾದನೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಃ 1 - ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಆಪಾದನೆಯು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತೆ ?

ಉತ್ತರಃ

ಆ. ನಂ. 1.

ಆ. ನಂ. 2.

ಪ್ರಃ 2- ನೀವು ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರೋ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿರಕ್ಷಣೆ ಇದೆಯಾ?

ಉತ್ತರಃ

ಆ. ನಂ. 1.

ಆ. ನಂ. 2.

(ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಹಾಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ಅವರು ನೀಡಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಮು.ನ್ಯಾಯದಂ.ಗಳು, ಯಾದಗಿರಿ