

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ .

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 233/ 2021

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 1

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ:1

ದಿನಾಂಕ: 17-02-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ರತನಸಿಂಗ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಇಂದ್ರಸಿಂಗ
ವಯಸ್ಸು	-37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗುತ್ತಿಗೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ:	- ಕೃಷ್ಣಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟು ಈಗ ಮೂರು ವರ್ಷ ಆಯಿತು. ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು, ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪರ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ:08-02-2021 ರಂದು ಬೆ:06-00 ಗಂಟೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಒಂದು ದೂರವಾಣಿ ಬಂದಿದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ತಕ್ಷಣವೇ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ನಂತರ ನಾನು ದೂರನ್ನು

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅದು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಪೊಲೀಸರು ಸಹ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಿಪಿ-1ರಂತೆ ಮೌಖಿಕ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದು ನಾಲ್ಕು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರಳಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.