

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.233/2021

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂಂ: 2

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂಂ: 5

ದಿನಾಂಕ: 12-12-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ಖಾಜಾಮೋಹಿನುದ್ದೀನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ರುಕ್ಮದೀನ್
ವಯಸ್ಸು	-? 39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ:	- ಯಾದಗಿರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 08.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನೋಡಲು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಇಂದಿರ್ ಸಿಂಗನ ಮೃತದೇಹ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಎದುರುರಿಗೆ ಶವಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಶವಾ ತನಿಖಾ ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಯಿಂದ 12-30 ಗಂಟೆಗೆ ಶವಾ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲನೇಯ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರು ಅಪಘಾತ ಆಗಿ ಇಂದಿರ್ ಸಿಂಗ್ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಂ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8ರವರು ಆತ್ಮೀಯರು ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಇವತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 2ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 08.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಯಾದಗಿರಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಶವಾ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದಿರ್ ಸಿಂಗ್ ರವರು ಕಾರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.