

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.233/2021

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 3

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 6

ದಿನಾಂಕ: 12-12-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ಲೋಹಿತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ದೇವನಂದ ಕೊಲಿ
ವಯಸ್ಸು	-? 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ:	- ಯಾದಗಿರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಳೆದ 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ ನಂತರ ನಾನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಗುರುತು ಹಿಡಿದಿದ್ದೆ, ಸದರಿ ಮೃತದೇಹವು ಇಂದಿರ್ ಸಿಂಗ್ ರವರದ್ದು ಇತ್ತು ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಇಂದಿರ್ ಸಿಂಗ್ ರವರು ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಶವಾ ತನಿಖಾ ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 11-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲನೇಯ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 08.02.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-15 ರಿಂದ 1-15 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಶವಾ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂದಿರ್ ಸಿಂಗ್ ರವರಿಗೆ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಒಂದು ಕಾರು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಂ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿದ್ದರು. ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಆತ್ಮೀಯರು ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಇವತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ರೈಲು ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 08.02.2021 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-15 ಗಂಟೆಯಿಂದ 1-15 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಶವಾ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.