

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.233/2021

ಸಿಡ್ಬ್ಯೂಂ: 5

ಪಿಡ್ಬ್ಯೂಂ: 8

ದಿನಾಂಕ: 12-12-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ರಾಜುಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೀಶನ್ ರಾವ್
ವಯಸ್ಸು	-? 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೆ.ಪಿ.ಟಿ.ಸಿ.ಎಲ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರ ನಿರ್ವಾಹಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ:	- ಯಾದಗಿರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 08.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ರೈಲು ನಿಲ್ದಾಣ ಯಾದಗಿರಿಯ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನಿಪಿ 7 ರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಮದಾಕ್ಷ ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 08.02.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-11ರವರು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದ್ಯಾಕ್ಷ 3 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವು ರೈಲು ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಾರು ನಿಲ್ಲುಗಡೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಂ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಯಾದಗಿರಿ ನಗರದಿಂದ ರೈಲು ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳ ನಿಲ್ಲುಗಡೆ ಸ್ಥಳದ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ರೈಲು ನಿಲ್ದಾಣದ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳ ನಿಲ್ಲುವ ಸ್ಥಳ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ರೈಲು ನಿಲ್ದಾಣದ ಎಡಬದಿಗೆ ಬ್ಯಾರಿಕೇಡ್ ಹಾಕಿರುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆಗೆ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೈಲು ನಿಲ್ದಾಣವನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಎರಡು ದ್ವಾರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೈಲು ನಿಲ್ದಾಣದ ಎಡಬದಿಯ ದ್ವಾರದಲ್ಲಿ ಟಿಕೆಟ್ ನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 8 ರಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವು ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದಿಂದ ಬಹಳ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-8ರವರು ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-8ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ7 ರಂತೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-8ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.